¹⁰³ Vgl. Ambrosiaster (Ps.-Augustinus), *Quaestiones veteris et novi testamenti cxxvii*, q. 113, 5 („Cur Filius Dei missus sit, et non alius?“), ed. A. Souter, CSEL 50, Wien 1908, 301: „Ipsum enim ratio tangebatur, ut ad eum comprimendum veniret, qui dignitatem eius et meritum usurpasset.“

¹⁰⁴ est aequalis] aequalis est L.

¹⁰⁵ itaque L.

¹⁶³ Vgl. Jes 14, 13–14.

<p>de spiritu sancto et natus de Maria virgine.</p> <p>63. Quare autem dicatur magis de spiritu sancto quam de patre conceptus hanc rationem quidam dicunt. Spiritus sanctus qui est tercia in sancta trinitate persona dicitur amor et caritas. Amor vero dicitur spiritus sanctus propter amorem quo se invicem diligunt pater et filius et propter hoc etiam quia eius dulcissima inspiratione peccatores ad amorem dei per poenitentiam revertuntur qui pro suis prius¹⁰⁶ peccatis ab eius amore [88r] disiungebantur.</p>	<p>Person für die Sünder das Fleisch annahm. Durch den Heiligen Geist wurde er empfangen und von der Jungfrau Maria geboren.</p> <p>63. Weshalb es nun aber heißt, dass er eher durch den Heiligen Geist als durch den Vater empfangen wurde, dafür nennen einige den folgenden Grund. Der Heilige Geist, der in der Heiligen Dreifaltigkeit die dritte Person ist, heißt die Liebe und die Fürsorge. Liebe heißt der Heilige Geist aber wegen der Liebe, mit der der Vater und der Sohn sich gegenseitig lieben; und auch deswegen, weil durch seine allerliebste Eingebung die Sünder, die zuvor durch ihre Sünden von seiner Liebe getrennt wurden, durch die Buße wieder zur Gottesliebe bekehrt werden.</p> <p>[(c) Stationen des Heilsgeschehens in Christus]</p>
<p>64. Propter amorem ergo et pietatem quam filius dei de peccatoribus habuit qui pro suis peccatis¹⁰⁷ erant perdit, qui amor dicitur pertinere ad personam spiritus sancti, dicitur de spiritu sancto esse conceptus qui in tantum peccatores dilexit ut pro redemptione eorum ipse cum sit invisibilis et immortalis, visibilis et mortalis factus in</p>	<p>64. Wegen der Liebe also und der Güte, die der Gottessohn gegenüber den Sündern besaß, die wegen ihrer Sünden verloren waren – eine Liebe, von der es heißt, dass sie zur Person des Heiligen Geistes gehört –, sagt man, dass er durch den Heiligen Geist empfangen wurde, der die Sünder dermaßen geliebt hat, dass er, obwohl er unsichtbar und</p>

¹⁰⁶ pro suis prius] prius pro suis **L J.**

¹⁰⁷ suis peccatis] peccatis suis **J.**

eadem carne quam pro illis assumpsit mortem dignatus sit¹⁰⁸ pati. Sed hanc pietatem quam erga eos habebat ipsi peccatores cernentes eodemque spiritu quo ipse conceptus erat accensi pro peccatis suis graviter gementes ad ipsius salvatoris sui vestigia se prostrabant lacrimisque rigabant et ab eo veniam peccatorum suorum impe-
trabant.